
 

PORTARIA 01/2026 - PPGDAD, de 26 de janeiro de 2026. 
 

 

Dispõe sobre a Constituição da Comissão de Seleção do  

Processo Seletivo de acesso ao Programa de Mestrado 

Profissional em Direito do Agronegócio e 

Desenvolvimento da UniRV - PPGDAD. 

 

 
O Programa de Mestrado Profissional em Direito do Agronegócio e Desenvolvimento da 

UniRV – PPGDAD, por meio  da sua coordenadora, a Profa. Dra. Carolina Merida,  no uso 

de suas atribuições regimentais e regulamentares, bem como de acordo com o que dispõe 

o item 11.1 do Edital 03/2025-PPGDAD,  RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão de Seleção 

do Processo Seletivo de ingresso ao Programa Pós-graduação em Direito do Agronegócio e 

Desenvolvimento – PPGDAD (1º semestre de 2026), conforme Edital nº 03/2025: 

 

Linha I – Direito do Agronegócio e Regulação 

Professor Dr. Fabrício Muraro Novais  

Professor Dr. João Porto Silvério Junior 

Professora Dra. Muriel Amaral Jacob 

Professor Dr. Murilo Couto Lacerda 
Professor Dr. Nivaldo dos Santos 

Professor Dr. Paulo Antônio Rodrigues Martins 

 

Linha II – Direito da Sustentabilidade e Desenvolvimento  

Professora Dra. Carolina Merida 

Professora Dra. Mariana Nascimento Siqueira  

Professora Dra. Patrícia Spagnolo Parise Costa  

Professora Dra. Rejaine Silva Guimarães 

Professor Dr. Rildo Mourão Ferreira 

 

Art. 2º. A Comissão de Seleção será responsável pela realização das etapas 1, 2 e 3 do 

Processo Seletivo relativo ao Edital 03/2025- PPGDAD. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no site da UniRV.  

 

Cumpra-se, publique-se. 

 

 

 

                                    Profa. Dra. Carolina Merida 

Coordenadora do Programa de Mestrado Profissional em Direito do 

Agronegócio e  Desenvolvimento da UniRV – PPGDAD 

 

 


		2026-01-26T16:11:46-0300




